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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 40 til L 153 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 40 til L 153: 

 

Hvis nødbremsen bliver aktiveret, hvorledes vil Danmark aktivt arbejde for at nød-

retssituationen kan ophæves – ved eksempelvis at styrke indrejsefaciliteter, mod-

tagecentre mv.? 

 

Svar: 

 

Hvis Dublinsamarbejdet reelt bryder sammen, således at der måtte blive behov 

for at aktivere nødbremsen, vil regeringen medvirke aktivt til at finde fælles euro-

pæiske løsninger, så der ka  ko e st r på EU’s dre græ ser, og det ka  sikres, 
at Dublinsystemet kommer tilbage på sporet. Det er også en forudsætning for et 

velfungerende asylsystem i Danmark. 

 

En afhjælpning af situationen vil – som det er tilfældet allerede i dag – bl.a. kunne 

ske gennem danske bidrag til f.eks. EU’s græ seage tur Fro te  og EU’s asylstøt-

tekontor (EASO) samt ved at rejse spørgsmålet på politisk niveau bilateralt eller i 

EU-regi, bl.a. i forbindelse med rådsmøder (retlige og indre anliggender) med 

henblik på, at man hurtigst muligt kan vende tilbage til en situation, hvor de øvri-

ge EU-lande overholder deres forpligtelser i medfør af Dublinforordningen, og 

hvor Dublinsamarbejdet således igen fungerer i det væsentlige. 

 

Det vil endvidere kunne ske gennem støtte til forbedret samarbejde med relevan-

te tredjelande med henblik på at gennemføre migrationsdæmpende tiltag, f.eks. i 

form af grænsekontrolsamarbejde, fremme af mulighederne for udsendelse af 

afviste asylansøgere og personer med ulovligt ophold, bekæmpelse af menneske-

smuglere og etablering af støtte til frivillig tilbagevenden langs migrationsruterne. 
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Hertil kommer øget støtte til forbedret beskyttelse og forbedrede levevilkår i 

nærområderne. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


